DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

N°: 205/2021 Divulgação: quinta-feira, 14 de outubro Publicação: sexta-feira, 15 de outubro

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

Praça dos Três Poderes
Brasília - DF

CEP: 70175-900
Telefone: (61) 3217-3000

www.stf.jus.br

Ministro Luiz Fux
Presidente

Ministra Rosa Weber
Vice-Presidente

Edmundo Veras dos Santos Filho
Diretor-Geral

©2021

PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 745, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

Prorroga o art.  1º  da Resolução 729/2021
que  dispõe  sobre  as  medidas  preventivas
ao Covid-19 no Supremo Tribunal Federal.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 363, I, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  manutenção  das  medidas
preventivas ao contágio pelo vírus Covid19;

CONSIDERANDO  a  eficiência  das  medidas  adotadas  pela
Resolução nº 729, de 30 de março de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar o prazo previsto no art. 1º da Resolução nº 729, de
30 de março de 2021, que dispõe sobre as medidas de prevenção e controle
da  transmissão  do  vírus  SARS-CoV-2,  agente  etiológico  da  COVID-19,  no
âmbito do Supremo Tribunal Federal (STF), até 2 de novembro de 2021.

Art.  2º  Fica revogada a Resolução nº 744, de 30 de setembro de
2021.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro LUIZ FUX

DISTRIBUIÇÃO

Ata da  Ducentésima Vigésima Oitava Distribuição realizada em 8 de
outubro de 2021.

Foram  distribuídos  os  seguintes  feitos,  pelo  sistema  de
processamento de dados:

AÇÃO DECLARATÓRIA DE CONSTITUCIONALIDADE 78 (1)
ORIGEM : 78 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : DISTRITO FEDERAL
RELATOR :MIN. RICARDO LEWANDOWSKI

REQTE.(S) : CONSELHO FEDERAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS
DO BRASIL - CFOAB

ADV.(A/S) : FELIPE DE SANTA CRUZ OLIVEIRA SCALETSKY
(38672/DF, 095573/RJ) E OUTRO(A/S)

INTDO.(A/S) : PRESIDENTE DA REPÚBLICA
PROC.(A/S)(ES) : ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO
INTDO.(A/S) : CONGRESSO NACIONAL
PROC.(A/S)(ES) : ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO

DISTRIBUÍDO POR PREVENÇÃO

AÇÃO ORIGINÁRIA 2.612 (2)
ORIGEM : 3504 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : PARANÁ
RELATOR :MIN. ROBERTO BARROSO
AUTOR(A/S)(ES) : MARCELO CACCIACARRO SOARES
ADV.(A/S) : MARIA FLORENCIA MUNIZ (61294/PR)
RÉU(É)(S) : CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNJ
PROC.(A/S)(ES) : ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO

DISTRIBUÍDO POR PREVENÇÃO

HABEAS CORPUS 207.303 (3)
ORIGEM : 207303 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : SÃO PAULO
RELATORA :MIN. ROSA WEBER
PACTE.(S) : EVERTON VINICIUS PEDRERO
IMPTE.(S) : SILAS RODRIGUES DOS SANTOS (365295/SP)
COATOR(A/S)(ES) : RELATOR DO HC Nº 673.227 DO SUPERIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

REDISTRIBUÍDO

HABEAS CORPUS 207.552 (4)
ORIGEM : 207552 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : SÃO PAULO
RELATOR :MIN. GILMAR MENDES
PACTE.(S) : ALINE RODRIGUES
IMPTE.(S) : AMANDA ABOU DEHN (423741/SP) E OUTRO(A/S)
COATOR(A/S)(ES) : JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA CRIMINAL E DA

INFÂNCIA E JUVENTUDE DA COMARCA DE
VOTUPORANGA

DISTRIBUÍDO POR PREVENÇÃO

HABEAS CORPUS 207.565 (5)
ORIGEM : 207565 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : SÃO PAULO
RELATOR :MIN. RICARDO LEWANDOWSKI
PACTE.(S) : RODRIGO LUIZ MERELLES
IMPTE.(S) : NILTON CÉSAR GONÇALVES
COATOR(A/S)(ES) : RELATOR DO HC N° 674.991 DO SUPERIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

HABEAS CORPUS 207.567 (6)
ORIGEM : 207567 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : DISTRITO FEDERAL
RELATOR :MIN. RICARDO LEWANDOWSKI
PACTE.(S) : J.R.C.C.
IMPTE.(S) : ALEXANDRE HENRIQUE LEITE GOMES (13440/DF) E

OUTRO(A/S)
COATOR(A/S)(ES) : SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DISTRIBUÍDO POR PREVENÇÃO

HABEAS CORPUS 207.569 (7)
ORIGEM : 207569 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : SÃO PAULO
RELATOR :MIN. EDSON FACHIN
PACTE.(S) : MARCELO SCOMBATTI JOSE

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001. O documento pode ser acessado pelo endereço
http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/autenticarDocumento.asp sob o código 10BE-9B96-29B6-CDBC e senha 47AD-541C-BDD4-9CA6

c044678
Realce